[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2025 № 1207

	О внесении изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области в отношении Починковского муниципального округа, на 2020-2022 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 28.11.2013 N 159-З "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 20.06.2014 N 409 "Об утверждении порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области", приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 01.11.2025 N 329-319/25П/од "О внесении изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2020-2022 годы", утвержденный приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 26 сентября 2019 г. № 329-59/19П/од, письмом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 01.11.2025 N Сл-329-994424/25, администрация округа постановляет:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Починковского муниципального округа на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа от 10.10.2022 № 1046, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами (Белову А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

округа
М.В. Ларин
	Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2020-2022 годы

	Таблица 1

	№ п/п
	Наименование муниципального образования (МО)
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Код МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта в МКД
	Плановый период (год) проведения работ по капитальному ремонту
	Источники финансирования капитального ремонта

	ВСЕГО стоимость капитального ремонта
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета, в т.ч. публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (ППК ФРТ)
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	руб.
	руб
	руб
	руб
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	31
	Починковский муниципальный округ

	Всего по Починковскому муниципальному округу на 2020-2022 годы

	58 691 648,00

	58 691 648,00

	Итого по МО на период 2020 год

	4 522 549,00

	4 522 549,00

	1
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.6
	5232000107
	РО
	2020
	604 308,00

	604 308,00

	2
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, пл.Ленина, д.20
	5232000167
	РО
	2020
	5 015,00

	5 015,00

	3
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д.54
	5232000005
	РО
	2020
	1 346 197,00

	1 346 197,00

	4
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, пл.Ленина, д.22
	5232000168
	РО
	2020
	15 615,00

	15 615,00

	5
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, пл.Ленина, д.67
	5232000170
	РО
	2020
	5 894,00

	5 894,00

	6
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	5232000163
	РО
	2020
	1 826 645,00

	1 826 645,00

	7
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул. 2-линия, д 5
	5232000160
	РО
	2020
	172 540,00

	172 540,00

	8
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д 65
	5232000010
	РО
	2020
	135 856,00

	135 856,00

	9
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Советская, д 107
	5232000025
	РО
	2020
	229 800,00

	229 800,00

	10
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Советская, д 105
	5232000033
	РО
	2020
	180 679,00

	180 679,00

	Итого по МО на период 2021 год

	10 420 573,00

	10 420 573,00

	1
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.6
	5232000107
	РО
	2021
	135 058,00

	135 058,00

	2
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д.54
	5232000005
	РО
	2021
	1 535 440,00

	1 535 440,00

	3
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.20
	5232000130
	РО
	2021
	547 783,00

	547 783,00

	4
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.1 Мая, д.9
	5232000153
	РО
	2021
	4 293 061,00

	4 293 061,00

	5
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	5232000163
	РО
	2021
	250 681,00

	250 681,00

	6
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул. 2-линия, д 5
	5232000160
	РО
	2021
	3 658 550,00

	3 658 550,00

	Итого по МО на период 2022 год

	43 748 526,00

	43 748 526,00

	1
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.4
	5232000135
	РО
	2022
	3 886 544,00

	3 886 544,00

	2
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.12
	5232000128
	РО
	2022
	4 466 671,00

	4 466 671,00

	3
	Починковский муниципальный округ
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.25
	5232000036
	РО
	2022
	8 544 180,00

	8 544 180,00

	4
	Починковский муниципальный округ
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.27
	5232000048
	РО
	2022
	8 321 897,00

	8 321 897,00

	5
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Красноармейская, д.48
	5232000122
	РО
	2022
	7 135 845,00

	7 135 845,00

	6
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.20
	5232000130
	РО
	2022
	11 393 389,00

	11 393 389,00

	Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
и их стоимость в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2020-2022 годы

.

	таблица 2

	№ п/п
	Наименование муниципального образования (МО)
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	ВСЕГО стоимость капитального ремонта (СМР + ПИР + СК + ОТС+ЭК)
	СМР
	ПИР
	СК
	ОТС
	ЭК

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение
	Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Ремонт фундамента МКД
	Разработка проектной документации для капитального ремонт и инженерные изыскания, проводимые специализированной организацией
	Осуществление строительного контроля (технического надзора), а также авторского надзора приминительно к объектам культурного наследия народов Российской Федерации и выявленным объектам культурного наследия
	Обследование технического состояния
	Проведение экспертизы проектной документации

	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	31
	Починковский муниципальный округ

	Всего по Починковскому муниципальному округу на 2020-2022 годы

	58 691 648,00
	57 738 823,00
	1 049,00
	3 808 819,00
	248,60
	467 697,00
	0,00
	0,00
	243,00
	787 116,00
	49,30
	33 715,00
	156,00
	704 069,00

	3 270,00
	27 144 575,00

	3 716,00
	19 813 576,00
	117,00
	4 979 256,00
	718 875,00
	233 950,00

	Итого по МО на период 2020 год

	4 522 549,00
	3 723 976,00
	0,00
	0,00
	248,60
	467 697,00
	0,00
	0,00
	55,00
	44 234,00
	49,30
	33 715,00
	36,00
	71 966,00

	510,00
	1 317 991,00

	520,00
	1 788 373,00
	0,00
	0,00
	718 875,00
	79 698,00

	1
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.6
	604 308,00
	591 646,00

	248,60
	467 697,00

	25,00
	18 268,00
	49,30
	33 715,00
	36,00
	71 966,00

	12 662,00

	РО
	2020

	2
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, пл.Ленина, д.20
	5 015,00
	4 909,00

	5,00
	4 909,00

	106,00

	РО
	2020

	3
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д.54
	1 346 197,00
	1 317 991,00

	510,00
	1 317 991,00

	28 206,00

	РО
	2020

	4
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, пл.Ленина, д.22
	15 615,00
	15 287,00

	19,00
	15 287,00

	328,00

	РО
	2020

	5
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, пл.Ленина, д.67
	5 894,00
	5 770,00

	6,00
	5 770,00

	124,00

	РО
	2020

	6
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	1 826 645,00
	1 788 373,00

	520,00
	1 788 373,00

	38 272,00

	РО
	2020

	7
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул. 2-линия, д 5
	172 540,00

	172 540,00

	РО
	2020

	8
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д 65
	135 856,00

	135 856,00

	РО
	2020

	9
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Советская, д 107
	229 800,00

	229 800,00

	РО
	2020

	10
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Советская, д 105
	180 679,00

	180 679,00

	РО
	2020

	Итого по МО на период 2021 год

	10 420 573,00
	10 266 321,00
	494,00
	995 231,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	82,00
	137 617,00
	0,00
	0,00
	60,00
	398 689,00

	777,00
	4 685 271,00

	1 199,00
	4 049 513,00
	0,00
	0,00
	0,00
	154 252,00

	1
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.6
	135 058,00
	132 228,00
	110,00
	132 228,00

	2 830,00

	РО
	2021

	2
	Починковский муниципальный округ
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д.54
	1 535 440,00
	1 510 935,00
	117,00
	315 794,00

	433,00
	1 195 141,00

	24 505,00

	РО
	2021

	3
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.20
	547 783,00
	536 306,00

	82,00
	137 617,00

	60,00
	398 689,00

	11 477,00

	РО
	2021

	4
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.1 Мая, д.9
	4 293 061,00
	4 177 621,00
	105,00
	296 528,00

	252,00
	2 283 047,00

	245,00
	1 598 046,00

	115 440,00

	РО
	2021

	5
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	250 681,00
	250 681,00
	162,00
	250 681,00

	0,00

	РО
	2021

	6
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул. 2-линия, д 5
	3 658 550,00
	3 658 550,00

	525,00
	2 402 224,00

	521,00
	1 256 326,00

	0,00

	РО
	2021

	Итого по МО на период 2022 год

	43 748 526,00
	43 748 526,00
	555,00
	2 813 588,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	106,00
	605 265,00
	0,00
	0,00
	60,00
	233 414,00

	1 983,00
	21 141 313,00

	1 997,00
	13 975 690,00
	117,00
	4 979 256,00

	0,00

	0,00

	РО

	1
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.4
	3 886 544,00
	3 886 544,00

	463,00
	3 886 544,00

	0,00

	РО
	2022

	2
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.12
	4 466 671,00
	4 466 671,00

	480,00
	2 505 800,00
	25,00
	1 960 871,00

	0,00

	РО
	2022

	3
	Починковский муниципальный округ
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.25
	8 544 180,00
	8 544 180,00
	105,00
	668 097,00

	53,00
	316 358,00

	250,00
	3 772 071,00

	248,00
	3 173 440,00
	25,00
	614 214,00

	0,00

	РО
	2022

	4
	Починковский муниципальный округ
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.27
	8 321 897,00
	8 321 897,00
	105,00
	679 738,00

	53,00
	288 907,00

	250,00
	4 000 841,00

	248,00
	2 862 126,00
	25,00
	490 285,00

	0,00

	РО
	2022

	5
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Красноармейская, д.48
	7 135 845,00
	7 135 845,00
	185,00
	772 006,00

	60,00
	233 414,00

	490,00
	3 791 946,00

	500,00
	2 338 479,00

	0,00

	РО
	2022

	6
	Починковский муниципальный округ
	с.Починки, ул.Луначарского, д.20
	11 393 389,00
	11 393 389,00
	160,00
	693 747,00

	530,00
	5 689 911,00

	521,00
	3 095 845,00
	42,00
	1 913 886,00

	0,00

	РО
	2022